

ANEXO III



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA



Obra: Reforma Praça Limas

Município: Igaratinga / MG

BDI

26,16%

Endereço: Av. Nossa Senhora Aparecida com Rua São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Valor Unit. c/ BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PLACAS				
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (6,00 X 3,00 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE IGARATINGA	Unid.	1,00	315,40	315,40
1.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL EM CHAPA DE AÇO, COM PINTURA REFLETIVA, FIXADA COM SUPORTE DE AÇO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO COM SINALIZAÇÃO A SER DEFINIDA PELA PREFEITURA	Unid.	2,00	189,24	378,48
					693,88
2	PAVIMENTAÇÃO VIA EXTERNA				
2.1	EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL.	m³	157,32	14,89	2.342,49
2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 10 A 15 KM	m³XKm	2.359,80	0,92	2.171,02
1.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO ANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA.	m²	786,62	4,38	3.445,40
1.4	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, COM O FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE O TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS ATÉ A USINA	m³	23,60	570,82	13.471,35
1.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA.	m²	786,62	1,15	904,61
1.6	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	938,03	23,34	21.893,62
					44.228,49
2	PRAÇA E PISOS				
2.1	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	m²	2.118,02	15,28	32.363,35
2.2	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	m²	1.332,46	22,14	29.500,66